МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВЫПЛАТЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ПЛАТЕЖАМ НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ, СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ И ЛЕГАЛИЗАЦИИ «ТЕНЕВОЙ» ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПРОТОКОЛ

08 июня 2015 года

                 №5
14-00 час.

Председатель – Соловьева Н.А. – мэр города Кедрового,

Секретарь – Алексеева И.Н. – заместитель руководителя отдела финансов и экономики,

Присутствовали члены комиссии:

Ломакина И.Г. – руководитель отдела финансов и экономики,

Щитникова Н.Ю.– старший государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №6 по Томской области,

Трубицына Л.А. – руководитель Отдела Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Кедровый Томской области,

Всего присутствовало:  5 человек из 8 членов. Для принятия решений необходимый кворум имеется.

Присутствовали от администрации: Капранова К.А. – ведущий специалист отдела по труду и социальной политике.

Приглашенные: Долженко Л.В., Ухов А.В., Гриднев А.В., Армонас О.Л., Блохина Е.А., Пучкова О.И., Иванченко Е.П.
ПОВЕСТКА:

1. Встреча  с налогоплательщиками, в отношении которых имеются факты нелегально работающих граждан и показывающих нулевое значение показателя «количество застрахованных лиц»:

- ИП Гриднев Александр Васильевич,

- ИП Армонас О.Л.

- ИП Кологривов Юрий Александрович,

- ИП Ухов Анатолий Васильевич,

- ИП Ляшевская Екатерина Васильевна,

- ИП Иванченко Елена Павловна,

- ООО «Кедрэлектромонтж» (Наймушин А.В.)

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Соловьеву Н.А.  о  межведомственном взаимодействии органов местного самоуправления, прокуратуры, налоговой инспекции, пенсионного фонда.

Были освещены вопросы по легализации заработной платы, своевременности выплаты заработной платы и перечислению страховых платежей. Информировали работодателей о необходимости своевременного заключения трудового договора с наемными работникам, независимо от возраста (пенсия по старости, пенсия за работу в местности в районе, приравненной к районам Крайнего Севера).

ВЫСТУПИЛИ: Алексеева И.Н., Трубицына Л.А., Щитникова Н.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5 чел., «против» - 0.

РЕШИЛИ  по первому вопросу:

1. Налогоплательщикам принять информацию к сведению. При выявлении фактов нелегальной занятости межведомственная комиссия будет направлять информацию в прокуратуру города.
Председатель

            Н.А. Соловьева
Секретарь

И.Н. Алексеева